Operativo Anual y del Presupuesto de Ingresos y Egresos de la Secretaría de 

Transparencia y Lucha Contra la Corrupción (STLCC), correspondiente al II 

trimestre del año 2025. 

Al 30 de junio, el presupuesto vigente de esta Secretaría en la Fuente 11 – 

Tesoro Nacional es de ciento setenta y nueve millones seiscientos setenta y siete 

mil seiscientos diez lempiras exactos (L.179,677,610.00) y en la Fuente 12 – 

Recursos Propios por cuatrocientos ochenta mil doscientos cuarenta lempiras 

exactos (L.480,240.00) de TGR-1 en concepto de pago por emisión de 

constancias de registros a proveedores de la Oficina Normativa de 

Contratación y Adquisiciones del Estado (ONCAE), teniendo un presupuesto 

total para la institución de ciento ochenta millones ciento cincuenta y siete 

mil ochocientos cincuenta lempiras exactos (L.180,157,850.00) para el 

presente año. 

La Secretaría de Estado en los Despachos de Transparencia y Lucha Contra 

la Corrupción (STLCC) al cierre del II trimestre del año 2025, tiene ejecución 

presupuestaria de setenta y un millones ciento sesenta y siete mil cuatrocientos 

veinticinco con 83/100 centavos (L. 71,167,425.83) el cual representa un 

porcentaje del 39.50% del presupuesto vigente. 

La cuota de compromiso asignada por la Secretaría de Finanzas a través de 

la Tesorería General de la República (TGR) en el II trimestre fue de cuarenta y 

nueve millones ochocientos sesenta y seis mil ciento noventa y cuatro lempiras

[...]

PROGRAMADO EJECUTADO % EJECUTADO

IV. ANÁLISIS DE LA EJECUCIÓN FINANCIERA 

1. PRESUPUESTO APROBADO  

El Presupuesto aprobado de la Secretaría de Estado en los Despachos de 

Transparencia y Lucha contra la Corrupción para el ejercicio fiscal 2025, es 

L.180,157,850.00 (ciento ochenta millones ciento cincuenta y siete mil ochocientos 

cincuenta lempiras exactos), conformado con fondos nacionales con 

L.179,677,610.00 (ciento setenta y nueve millones seiscientos setenta y siete mil 

seiscientos diez lempiras exactos) y con Recursos Propios generados por la Oficina 

Normativa de Compras y Adquisiciones (ONCAE) L. 480,240.00 (cuatrocientos 

ochenta mil doscientos cuarenta lempiras exactos), lo conforman según grupo de 

gastos de la manera siguiente:  

80.86%

5.16%

1.49%
0.28%

12.21%

100 Servicios Personales

200 Servicios No Personales

300 Materiales y

Suministros

400 Bienes Capitalizables

500 Transferencias y